СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

23.12.2024 № 47/1

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Отрадное от 09.04.2024 № 34/3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы

района Отрадное города Москвы от 18 декабря 2024 г. № КХ-346, Совет

депутатов муниципального округа Отрадное решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

муниципального округа Отрадное от 9 апреля 2024 г. № 34/3

«О согласовании направления средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное города Москвы

в 2024 году» (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа

Отрадное от 20 августа 2024 г. № 41/3):

1.1 изложить пункт 1 решения в следующей редакции:

«1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное города Москвы

в 2024 году на сумму 177 920 768,62 руб. согласно приложению

к настоящему решению.»;

1.2 приложение к решению изложить в редакции согласно приложению

к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу муниципального округа Отрадное Андросова В.М.

Глава муниципального округа Отрадное                        В.М. Андросов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

от 23.12.2024 № 47/1

«Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

09.04.2024 № 34/3

Перечень мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное

города Москвы за счет средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в 2024 году

№

п/п
Адрес объекта Перечень мероприятий

Стоимость

работ (руб.)

1.  Каргопольская ул. 18

устройство покрытия на спортивной

площадке, реконструкция

контейнерной площадки, ремонт

газона

5 525 286,59

2.  Санникова ул. 7

устройство покрытия на детской

площадке, устройство покрытия на

спортивной площадке, замена МАФ,

устройство парковочных карманов,

реконструкция контейнерной

площадки, замена бункерной

площадки, ремонт газона

11 453 728,01

3.  Отрадная ул. 11

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство покрытия

на детской площадке, замена МАФ,

устройство парковочных карманов,

ремонт газона

14 975 170,60

4.  Северный бульв. 21

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство покрытия

на детской площадке, устройство

парковочных карманов, ремонт газона

5 865 952,47

5.  Северный бульв. 21А

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство

парковочных карманов, реконструкция

контейнерной площадки, ремонт

газона

4 089 731,11

6.  Северный бульв. 19

реконструкция контейнерной

площадки, замена бункерной

площадки, ремонт газона

4 399 944,33

7.  Северный бульв. 17

устройство покрытия на детской

площадке, устройство покрытия на

спортивной площадке, ремонт газона

2 548 541,10

8.  Северный бульв. 13
реконструкция контейнерной

площадки, ремонт газона
713 717,43

9.  Северный бульв. 9

замена садового бортового камня,

реконструкция контейнерной

площадки, замена бункерной

площадки, ремонт газона

3 105 395,28

10.  Северный бульв. 14

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство

парковочных карманов, ремонт газона

7 066 497,68

11.  Северный бульв. 12

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство покрытия

на детской площадке, устройство

покрытия на спортивной площадке,

замена МАФ, устройство парковочных

карманов, реконструкция

контейнерной площадки, ремонт

газона

17 420 556,17

12.  Северный бульв. 8

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство

парковочных карманов, ремонт газона

3 728 443,64

13.  Пестеля ул. 11
устройство покрытия на детской

площадке, замена МАФ, ремонт газона
1 133 064,47

14.  Северный бульв. 6

замена садового бортового камня,

устройство покрытия на детской

площадке, устройство покрытия на

спортивной площадке, замена МАФ,

реконструкция контейнерной

площадки, ремонт газона

6 449 418,90

15.  Северный бульв. 6А

замена садового бортового камня,

устройство покрытия на детской

площадке, замена МАФ,

реконструкция контейнерной

площадки, ремонт газона

3 257 587,40

16.  Северный бульв. 4
устройство покрытия на детской

площадке, замена МАФ, ремонт газона
1 425 852,40

17.  Северный бульв. 2

устройство покрытия на детской

площадке, устройство покрытия на

спортивной площадке, устройство

парковочных карманов, реконструкция

контейнерной площадки, ремонт

газона

9 652 699,71

18.  Декабристов ул. 21

замена садового бортового камня,

устройство покрытия на детской

площадке, устройство парковочных

карманов, реконструкция

контейнерной площадки, ремонт

2 241 752,61

газона

19.  Северный бульв. 19А

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство покрытия

на детской площадке, устройство

покрытия на спортивной площадке,

замена МАФ,  устройство

парковочных карманов, ремонт газона

21 318 031,58

20.  Бестужевых ул. 27

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство покрытия

на детской площадке, устройство

покрытия на спортивной площадке,

устройство парковочных карманов,

реконструкция контейнерной

площадки, ремонт газона

14 782 077,45

21.  Бестужевых ул. 27А

ремонт асфальтовых покрытий

(проезд, тротуар, ДТС), замена и

устройство бортового камня

(дорожный), замена садового

бортового камня, устройство покрытия

на детской площадке, устройство

покрытия на спортивной площадке,

устройство парковочных карманов,

ремонт газона

5 658 628,45

22.  Декабристов ул. 21А

устройство покрытия на детской

площадке, устройство парковочных

карманов, ремонт газона

1 998 151,66

23.  Северный бульв. 15
устройство покрытия на детской

площадке, ремонт газона
1 150 784,94

24.  Хачатуряна ул. 12 к.1

устройство покрытия на детской

площадке, замена МАФ, устройство

парковочных карманов, замена

бункерной площадки, ремонт газона

2 200 502,71

25.  Хачатуряна ул. 12 к.2 Замена бункерной площадки 326 237,67

26.  Хачатуряна ул. 12 к.3 Замена бункерной площадки 326 237,67

27.  Санникова ул. 1 Замена бункерной площадки 326 237,67

28.  Бестужевых ул. 17 А
устройство дорожно-тропиночной сети

в местах протопов
945 159,54

29.  Бестужевых ул. 13
устройство дорожно-тропиночной сети

в местах протопов
630 106,30

30.  Бестужевых ул. 17
устройство дорожно-тропиночной сети

в местах протопов
2 573 443,42

31.  Бестужевых ул. 8
устройство дорожно-тропиночной сети

в местах протопов
2 529 641,66

32.
Высоковольтный

пр-д., д.1, к.1 – д.1, к.8

Высадка деревьев хвойных и

лиственных пород
2 946 500,00

33.

Бестужевых ул. 17Б,

Бестужевых ул. 13В,

Северный бульв. 7А,

Бестужевых ул. 25,

Бестужевых ул. 4,

Бестужевых ул. 17,

Проектно-изыскательные работы

на благоустройство дворовых

территорий в 2025 году

15 155 688,00

Бестужевых ул. 17А,

Бестужевых ул. 21,

Бестужевых ул. 13,

Бестужевых ул. 12,

Бестужевых ул. 12А,

Бестужевых ул. 10,

Бестужевых ул. 8,

Бестужевых ул. 13Б,

Бестужевых ул. 8А,

Бестужевых ул. 8Б,

Северный бульв. 5А,

Римского-Корсакова ул. 12,

Бестужевых ул. 4А,

Бестужевых ул. 6,

Бестужевых ул. 7,

Бестужевых ул. 9

  Итого 177 920 768,62

».